MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

EDITAL N° 03/2023 - JAT-DAA/CP-JATAI/IFG

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 02/2023 - JAT-DAA/CP-JATAI/IFG

O Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
(IFG) - Câmpus Jataí torna público a RETIFICAÇÃO do Apêndice 2 (Cronograma) contido no Edital para
o Processo de classificação interna de docentes do Câmpus Jataí interessados em obter afastamento para
cursar pós-graduação stricto sensu publicado em 19 de maio de 2023.

Onde lê-se:

APÊNDICE 2 - CRONOGRAMA DO EDITAL DE CAPACITAÇÃO - 2023/1

ETAPA DESCRIÇÃO
DATA/

PERÍODO
SETOR(ES) RESPONSÁVEL(EIS)

1

Publicação e divulgação do Edital de

Classificação de Docentes para

Afastamento - 2023/1

19/05/2023
Departamento de Áreas Acadêmicas por meio do site do

IFG Câmpus Jataí → Ensino → Editais → Afastamento

Pós-Graduação

2
Período para requerimento de

afastamento no Sistema SUAP

19/05/2023

a

05/06/2023

O(a) interessado(a) deverá realizar abertura de

Requerimento no sistema SUAP do tipo Pessoal:

Afastamento para Pós-Graduação stricto sensu e

encaminhar à Coordenação de Recursos Humanos e

Assistência ao Servidor do Câmpus Jataí/IFG [IFG →

CP-JATAI → JAT-CRHAS]

3

Período para análise e emissão de

pareceres da Coordenação de

Recursos Humanos e do

Departamento de Áreas Acadêmicas

06/06/2023

e

07/06/2023

Coordenação de Recursos Humanos e Assistência ao

Servidor e Departamento de Áreas Acadêmicas

4

Período para análise dos processos

pela Comissão de Avaliação

indicada pelo Conselho

Departamental

08/06/2023

a

13/06/2023

Comissão Própria de Avaliação do Conselho

Departamental

5
Data de divulgação do resultado

preliminar
14/06/2023

Departamento de Áreas Acadêmicas por meio do site do

IFG Câmpus Jataí → Ensino → Editais → Afastamento

Pós-Graduação

6
Data limite para protocolar recurso

contra o resultado preliminar
15/06/2023

O(A) interessado/a deverá realizar abertura de

Requerimento do tipo Recurso Administrativo, no

sistema SUAP, a ser encaminhado ao Departamento de

Áreas Acadêmicas do Câmpus Jataí/IFG [IFG → CP-

JATAI → JAT-DAA].

7
Data de divulgação do resultado

final
16/06/2023

Departamento de Áreas Acadêmicas por meio do site do

IFG Câmpus Jataí → Ensino → Editais → Afastamento

Pós-Graduação

	Documento assinado eletronicamente por: